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AOATOBOW PbIHOK POCCUU U CHI
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pa3meLLeHnem HoBoro Bbinycka Koneiku (cTp. 3).

Kopcuera 1 seno3utbi & LIB, pybnesbiii overnight ® Bkparue: Mengupektop Cesepctans-ABTO (NR) B. Llseuos ysenuuun gonio B

komnaHuy ¢ 8.7% [0 58% 3a cyeT Bbikyna [OnM 0CHOBHOrO BriadensLua Cesepcranu A.

950 Mrpapy6 12
CraBKa overnight MopgawoBa. Mbl BOCpuHMMaeM 3Ty HOBOCTb Kak YMEPEHHO-HEraTuBHyl Ans
80 - 10 kpegutopoB CeepcTanb-ABTO, T.K. BO3MOXHOCTM r-Ha LLBeuoBa no okasaHuio
NMOANEPKKA KOMMaHWM B CTPECC-CLEEHApUM CYLLECTBEHHO CKPOMHEe, YeM Y [-Ha
750 8 Moppawosa. Tem He MeHee, Mbl He OXWAAEM peakuuW Ha HOBOCTU B BbINycke

650 obnuraunin Cesepcranb-AsTo-1 (YTM 8.16%).

® Bkpartue: Bbipyyka po3nuyHoin cetu JUKCU (NR) B 2006 r. coctaBuna USD1.1
4 mnpg. (+26.3% k 2005 r.). Mpu atom ToproBas mnowagb cetv Bebipocna Ha 52%
(McTounuk: Peiitep). Mbl obpallaem BHUMAHWE Ha TO, YTO CPEAM KPYMHbIX PO3HUYHBIX
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NDE G Y04 5 IPO wnn 6ygeT npogaHa Gonee CUMbHO PO3HWYHON ceTu. B cBsisn ¢ atum ans
no kop3ue 0.6 Aomap + 0.4 eBpo (B pyosix) WHBECTOPOB C FOPU3OHTOM MHBECTUPOBAHUS HE MeHee 12 Mec. Mbl pekoMeHyeM

nokynate obnuraumm [Aukcn-®unanc-1 (92.0; 12.1%), T..K. OHM MMEIT XOpOLLWN

29.88 MecsiL| Ha3a,
2084 —O— Hepento Hasag MoTeHLMarn pocTa KoTUPOBOK.
O~ Texywjast kpusasn NDF = Bkparue: Fitch noebicuno peiitur MMK o BB/CTabunbHbilt, peituHr TaTapcTaua

29.80 [0 BB+/CtabunbHbiii, peittuir Banka AK Bape go BB-/CtaGunbHbiit. Fitch Takke
2976 nogTeepanno peituHr Pecny6nukm Caxa (AkyTus) Ha ypoBHe B+/CtabunbHbiit.
29.72 ® Bkparue: Standard & Poor’s nosbicuno peituHr coenkv Red Arrow no BBB+.
2068
29 64 M3ameHeHne
3akpbiTvie 1 neHb 1 mecsy C Havana roga
2960 W 1M 2M 3M 4M 5M 6M 9M 12M UST 10 Year Yield, % 4.80 -0.02 +0.15 +0.10
EUBl Sproad, 1 1o D :
EMBI+ Russia Spread, 6n 99 0 -4 +3
7cpes  Pasmewenve py6. o6n Guanchark-2 Russia 30 Yield, % 5.81 -0.02 +0.15 +0.16
8es  Paameluerive py6.o6n. AVKK-9 003 46018 Yield, % 6.57 -0.03 +0.05 +0.05
8 e  PasmewyeHve py6.o6n. ApceHan-3 Kopcuera B LB, mnpg py6. 4146 +2.5 -251.5 -251.5
8 des  PaswvelieHne pyb.06n. Komnnekc®un-1 [Jleno3utbl B LB, mnpa py6. 211 +59.7 +159.3 +96.3
13 pes  Mybrmkaums Toprosoro 6anatca CLUA Canbpo LB, mnpa pyb. 49 - - -
®espanb  Paamelene py6.06n. GenoH-2 MOSPRIME O/N RUB, % 3.35 0 - 8
PaameLeHvte eBpoo6n. Anbha-6ark, Bark RUR/BuBantotHas kopauHa 29.66 -0.02 -0.02 -0.02
Oespans  Coto3, BBJ, XKO Bark Hedtb (6penT), USD/Gapp. 58.1 0.3 +2.5 -2.6
WHpekc PTC 1905 +8 -17 -5

UemoyHuku: oueHku MAM, DataStream, Bloomberg, OaHHble komnaHuli




BXeAHEBHbIN aHaAUTUYEeCKUii 0630p = MIMbank

PbIHOK eBpo0OAMTaLunii

Aranntnrn: Mancnm Koposut, Muxani farknt e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

B oTcyTCTBME BaXHBIX SKOHOMUYECKUX AaHHbIX, AOX0AHOCTb 10-neTHux UST BO BTOPHWMK CHM3WMach Ha 26m u
nocturna 4.80%.

3HaveHne cnpaga EMBI+ npaktuyeckm He uameHunocs (1666n; +16n). Fitch Buepa u3meHuno Ha «[o3uTUBHbINY
nporHo3 pentuHra Bpasunuu. Moody's npousBeno aHanoruyHoe pPENTWHrOBOE [AEWCTBME B OTHOLUEHUM
WHpgoHesumn. Kotuposku Brazil 40 (YTM 8.16%) Buepa Bbipocnu Ha Ya. Beinyck Indonesia 10 (YTM 6.04%)
oTpearvpoBan 6onee 3ameTHo (+5/16).

Kotuposku Russia 30 (YTM 5.81%) Becb aeHb ctabunbHo cnegosamu 3a UST, 3aBeplimB [eHb HA OTMETKE
112.0625 (UST+1006n). Mbl oTmeTunn 6onblune 06opoTbl TOProB B 3TOM BbIMyCKe, KOTOPbIE MPOLLY BEYEPOM C
NPUXOAOM aMepuKaHCKX MHBECTOPOB. B KoprmopaTWBHOM CermMeHTe MMKBMAHOCTb OCTaeTcs Huskon. [daxe
obnvraumn AKBARS 2008 (7/93%), MMK 2008 (YTM 6.59%) n SINEK 2015_12 (7.57%, rapaHtus TaTapcraHa)
He oTpearnpoBanit Ha HOBOCTW O NOBbILIEHNW PENTUHIOB OT Fitch.

Ha nepBuyHOM pbiHke cTan m3BecTeH price-talk no 3-netHemy Bbimycky eBpoobnuraumin BaHka Cotos (B1/B-),
KMKOYeBbIM  aKLUMOHEPOM KOTOporo sBnsetcs rpynna Bba3dn. OpraHusaTopbl OpUEHTUPYIOT WHBECTOPOB Ha
poxogHoctb B 9.375%. Ha Haw B3rnsig, cnpaj NpeanonaraeMoro Bhinycka K pasMeLLeHHbIM HeaBHO 3-NeTHUM
obnvraumsam banka Metpokommepy, (Ba3/B+, 6aHk Toxe BXOOUT B KPYNHYH0 (hHAHCOBO-MPOMBILLIIEHHYHO Tpynny)
Ha ypoBHe 1000n BLIMAAMT [OCTATOMHO MPUBMEKATENbHO, Aa¥e YuuTbiBas Oonee BbICOKME KpeauTHble
XapaKTepuCTUKK U peiTuHM MeTpokoMmepLa.

Ha ceroghs B CLUA He 3annaHupoBaHa nybnukauws kakon-nubo CTaTUCTWKM, MOITOMY HAC XOeT LOCTaTOYHO
COKOWHbI AEHb.

PbIHOK pybAeBbIx 00AUTaLMiA

Ananntnrn; Maxenm Koposur, Muxamn [arknn, e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

B noHeAenbHUK y4acTHIKM PbiHKa COXPaHWIM HTEPEC K MoKynkam. PakTopamy NogaepKkv OCTaloTCA NoapocLuas
LieHa Ha HepTb, YMEPEHHBIA ONTUMM3M B €BPOODNUraLMsiX v rmaBHoe — GnaronpusTHas CUTyauns Ha AEHEXHOM
pbiHKe. KctaTu, ye BTOPOM AeHb Mbl 3aMeYaeM OCTaTOMHO 06beMHbIE MHTEpBEHLMK LieHTpobaHka Ha BantoTHOM
pbIHKe (BnepBble B 3TOM rogy). 10 HawmM oueHkaMm, B NATHULY W NoHegenbHuk LIB kynun cymmapHo okono USD5
Mnpa. 10 cnocobCTBYET NONOMHEHWUIO NUKBUAHOCTU U coXxpaHeHuo cTaBok MBK Ha Huakom ypoBHe (2-3%).

KoTnposkw rocbymar B4epa BbIpociu B cpeaHem Ha 5-106m. OCHOBHOM CNpOC y4aCTHUKW PbiHKA NMPEAbSBASIOT HA
KpaTko- M CPemHecpoyHble Bbinycku. Ha panmbHem koHue kpusoit Bbimyck O®3 46020 (YTM 6.84%) otbirpan
NATHUYHOE CHWXXEHWE KOTMPOBOK — €ro LieHa Bbipocna npumepHo Ha 406n.

Buepa cTana u3BecTHa CTpykTypa HOBOro Bbinycka O®3 25061 (norawenue — man 2010, aropauums - okono 3-x
net, KynoH - 5.80%, obbem amuccun — 12 Mapa. pybnei). HanoMHUM, 4TO pasmelleHne Bbimycka HaMEYeHO Ha
3aBTpa. CnpaBennByI0 AOXOLHOCTb BbINYCka Mbl OLEHMBAEM Ha YpoBHE 6.16%. Mpn 3TOM Mbl cYUTaeM, YTo Ha
ayKLUMOHe y4aCTHUKaM pblHKa criesyeT TpebosaTh NPEeMUI0 K AaHHOMY YPOBHIO, BeAb YyTb Bonee KopoTkuit BbINyCK
O®3 46003 TopryeTcs ¢ goxogHocTbio 6.12%, npu atom npeanaraet Gonee Bbicokui kynoH (10.00%). Kpome
TOr0, KaKk MoAcKa3blBaeT onbiT pasmelleHns O®3 26199, nukBMOHOCTb HOBOMO BbIMyCka MOXET OKa3aTbCs
CPaBHUTENBHO HEBbICOKOW.

B nepBom aLLenoHe BYepa cnpocom nonb3osanucs obnurauun AVDKK — Beinyckn AMXKK-7 (YTM 7.83%) n AUXKK-
8 (YTM 7.81%) nopopoxanu npumepHo Ha 406n. Mokynku Bbimv oTMeyeHbl 1 B Bbinyckax ®CK, HO 3aMeTHO
BbIPOCTM MWb hopBapaHble koTuposkm ®CK-5 (YTM 7.14%, +456n). Momumo 3TOro, JOCTATOMHO BOMbLUON
nHTEpec Mbl Bugenu B obnuraumax MmppoOrK-1 (YTM 7.37%), MocO6nactb-5 (YTM 6.70%), PXO-5 (YTM
6.75%), PXO-7 (YTM 7.10%), HO K Kakum-nnbo OLLyTUMbIM U3MEHEHWNAM UX KOTUPOBOK 3TO HE MPMBEO.

Bo BTOpOM 3LIENOHe MHBECTOPbI JOBOMBHO aKTWBHO Nokynanu obnurauun tenekomos — YPCU-T (YTM 7.78%,
+56n), KOTK-4 (YTM 8.16%, +86n), CudTen-7 (YTM 7.76%, +116n), LITK-4 (YTM 7.68%, +106n). Mol nonaraem,
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4TO B 3TOM CErMEHTe NpPUBIEKATENBHbIX MHBECTULIMOHHBIX BO3MOXHOCTEN OCTANOCh CPABHUTENBHO Maro, Tak Kak
BONbLUMHCTBO BbIMYCKOB OLIEHEHbI PbIHKOM CMPaBeAnv1BO, a Crpadbl AOCTATOYHO CTabumbHbI. VHTEpecHee Apyrux
Ham kaxytcs BonraTenekom-4 (YTM 7.74%) v UTK-5 (YTM 7.61%), DOXOGHOCTU KOTOPBIX MMEIKOT MOTEHUMan
CHKeHMs Ha 5-106n. Mokynku BYepa Bbiny 0TMEYEHbI 1 B DAHKOBCKMX BbiMyckax. HecMOTPS Ha rpsiayluee HOBOe
npeanoxexue ot Cubakagembanka (15 Mnpa. pyb.), kotuposku ero 5-ro Boinycka (YTM 10.18%) Buepa Bbipocnu
Ha 56n.

Koneiika (S&P B-/CrabunabH.) 06bsiBUAG NpeABapUTeAbHble pe3yAbTaTbl 3a 2006 .

AHanntnkn: Muxaun lfarkun e-mail: Mikhail. Galkin@mdmbank.com

PosHnuHas cetb Koneitka (S&P B-) coobwmna, yto ee Bbipyyka no utoram 2006 r. coctasuna USD980 mrH.
(+70.5% k 2005 r.). Opyrue dmHaHcoBble pe3ynbTaThl Noka He coobLuatoTesi. Konnyecto marasmHos ceti B 2006
r. yBenuumnoch B 2.8 pa3 — fo 328.

Ham CroxHo OLEHMTb YpOBEHb [OMrOBOW Harpysku KOMMaHwu, T.K. nocregHuin pas Konerika oTunTbiBanach no
MC®O no utoram 2005 r. Mbl npeanonaraem, YTo 13-3a arpeccusHom akcnaqcuu B 2006 r. o6bem gonra koMnaHum
cenyac coctasnsiet okono USD300 mnH., a nokasatens Qonr/EBITDA — okono 4.0x.

Mbl cunTaem, 4To noka Komeilka MOXeT paccuuTbiBaTb Ha NOAZepkKy CBoero akuuoHepa — ®K Ypancu6. B
parbHelwem, Ha Haw B3rnag, ®K Ypancub yctynut koHTponb Hag Konerkon 6onee KpynHOW ceTu, T.K. AaHHbIN
aKTVB NpefcTaBnsieT cobon HempodubHbIN BU3HEC Anst PMHAHCOBON Kopriopauun. Mbl oxugaem, 4to nogobHas
cAernka npousonaeT B brinkanwve 12 Mecsues.

Mol cuntaem, yto obrurauumn Koneiika-1 (YTM 9.33%) u Koneitka-2 (YTP 9.49%) ToprytoTcs ¢ npuenekaTenbHbIM
cnpagamu K kpueomn goxogHoctn X5 (okono 120-6m). OpHako, NOTEHUMan CyXeHusi Cp3goB Moka OrpaHUYeH B
CBSA3U C rpsZYLLMM pa3MeLLeHeM HOBOrO Bbinycka Konenku.
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OuHaHcoBas rpynna MAM
MHBECTMLMOHHDLIA AenapTamMeHT
KoteabHuueckas Hab., 33/1
Mocksa, Poccua 115172

Tea. 795-2521

Ynpaeastowwui aupektop, HauanbHUK YnpaBAeHWS TOProBAW M TPOAQX Ha PbIHKE AOATOBbIX 06513aTEALCTB

Cepreii babasH
Sergey.Babayan@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com

JuHanga EpemutHa +7 495 363 55 83
Omutpuit OmenbyeHKo +7 495 363 55 84
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56
Koppago Tasemxua +7 495787 94 52
[Mapbs puienko +7 495 363 27 44

OTAEA TOPrOBAM AOATOBbLIMW MHCTPYMEHTAMH
Hukonai MaHtokos Nicolay.Panyukov@mdmbank.com
Anekcanap 3ybkos Alexander.Zubkov@mdmbank.com

EBrenui JlbiceHko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com

Otpen PENO
Anekceit basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com

[eHnc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com

Ynpaeaaiolmuii AoenapTaMmeHTa aHaAUTUKK

Anekc Kantaposuu, CFA
Alex.Kantarovich@mdmbank.com

AHanu3 pblHKa 06AMTaLInii U KPEAUTHOTO pUCKa

Mwuxann FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com

Enenxa Mopososa Elena.Morozova2@mdmbank.com

[lennc BogHes Denis.Vodnev@mdmbank.com

Metannyprus
Maitkn KaaHar Michael.Kavanagh@mdmbank.com

AHgpei NTTeuH Andrey.Litvin@mdmbank.com

Crpaterusi, SKOHOMUKa, 6aHKK

Anexkc KaHTtaposuy, CFA Alex.Kantarovich@mdmbank.com
IMutep Bectun Peter.Westin@mdmbank.com

Vipuna Mnesako Irina.Plevako@mdmbank.com

Pepaktopbl

HataH apaeHep Nathan.Gardener@mdmbank.com
Tomac faspakac Thomas.Lavrakas@mdmbank.com
EkatepuHa Orypuosa Ekaterina.Ogurtsova@mdmbank.com
Angpeit [oH4apos Andrey.Goncharov@mdmbank.com

Muxann PemeHHWKoB Mikhail. Remennikov@mdmbank.com

Makcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com

DOmuTpuin Cvenos Dmitry.Smelov@mdmbank.com
Onbra Hukonaesa Olga.Nikolaeva@mdmbank.com
He¢Tb 1 ra3

Angpen pomagnH Andrey.Gromadin@mdmbank.com

Haps Kasakosa Nadia.Kazakova@mdmbank.com

Tenekombl
EneHa baxeHosa

Elena.Bazhenova@mdmbank.com
EkatepuHa eHepanoBa Ekaterina.Generalova@mdmbank.com

Motpebutenbckuit cextop
Enexa AdoHunHa Elena.Afonina@mdmbank.com

Anekceit lorones Alexey.Gogolev@mdmbank.com

ANeKTpO3HepreTUka

Turpan OraHecsiH Tigran.Hovhannisyan@mdmbank.com

Hacrosilwmit 0630p MMeeT TonbKO MHEHOPMALMOHHOE 3HAYEHME W He MOXKET paccMaTpUBaTLCS Kak NPeanoXeHue o COBEPLUEHUN CAENOK Ha (UHAHCOBOM PbIHKe.
OT4eT OCHOBaH Ha MCTOYHMKaX MHCOPMALM, 3aCTYKMBAIOLLMX JOBEPUE, OHAKO Mbl HE FapaHTUpyeM, YTO BCe CBeieHNs abCOMOTHO TOYHBI. MHthopmaLms MoXeT
6bITb M3MeHeHa Hamu Be3 NpeaBapUTENLHOTO YBEAOMIEHMS.
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